INDICAÇÃO Nº
3724
, DE 2013

Indico, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine aos órgãos competentes à adoção de providências visando autorizar à liberação de recursos financeiros para aquisição de materiais esportivos ou doação dos mesmos, destinados às entidades filantrópicas do município de Guararapes.

JUSTIFICATIVA

Recebemos os Ofícios (nº 39/13) do Vereador do município de Guararapes, Senhor Marcos Roberto Alves da Costa, solicitando nosso apoio ao pleito quanto à aquisição ou doação de materiais esportivos (descrito no email em anexo) os quais serão utilizados pelas entidades filantrópicas da cidade, tais como: Fundação Mirim, Colégio Dom Orione e Educandário, que atendem cerca de 350 (trezentos e cinquenta) crianças e adolescentes carentes, com faixa etária entre 06 e 14 anos.

 Entendendo que o pleiteado merece considerações, encaminho a presente indicação ao Senhor Chefe do Poder Executivo, solicitando o apoio, análise e se possível, o pronto atendimento, por trazer benfeitorias ao município, incentivo a prática ao esporte e lazer e melhorias na qualidade de vida e incentivo ao esporte aos munícipes que são assistidos nas instituições supracitadas.
Sala das Sessões, em

Deputado Alexandre da Farmácia

SPL - Código de Originalidade: 1158564 230913 1000